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P rzed ruk  dozwolony tylko za podaniem  źród ła  (Rynek Drzewny w P oznaniu).

Aktualności krajowego rynku drzewnego.
Ponieważ przemysł drzewny w Polsce wykazał 

w osta tn ich  latach nieprzeciętne zdolności rozwojowe 
i przyniósł wielkie korzyści krajowi i Skarbowi Państ
wa, dlatego też śledzimy tak żywe zainteresowanie nim 
w sferach rządowych i kupieckich.

Olbrzymie dochody z eksploatacji lasów, jakie 
uzyskał rząd i właściciele, wpłynęły na psychikę prze
mysłowca, który odtąd zaczął uważać produkt leśny, 
jako objekt, mający w prost bezcenne znaczenie w han
dlu światowym

Zdobyte na obrotach drzewnych kapitały posłu
żyły po większej części, jako dalszy wkład w ten  ren
towny interes; byli i tacy którzy idąc za głosem na
miętności spekulacyjnych, przerzucili się na inne pole 
zysków z wytkniętym już zawczasu celem podwoić lub 
nawet potroić kapitał.

Taka pogoń za okolicznościowymi miijonami w 
tym lub owym dziale przemysłu krajowego, nie zawsze 
wychodziła na dobre, wyniki jej były takie, że copraw- 
da mnożyli się krezusi przemysłowi, lecz nie brak było 
i takich, którzy wczoraj jeszcze byli wybrańcami losu, 
dyktowali warunki i wywierali decydujący wpływ na 
rynkach handlowych, a dziś zostali parjasami życia.

Figle fortuny.
O siadłe w Polsce przedsiębiorstwa drzewne, dys

ponujące zagranicznym pieniądzem, dorobiły się w 
ostatnim czasie znacznych funduszów, z których część 
odpływa na zachód, żeby z koleji wciągnąć się tam w 
wir spekulacji giełdowej.

Jeżeli przerzucimy następną kartę dziejów obcych 
kapitałów, ulokowanych w polskim przemyśle drzewnym 
to stwierdzimy, źe angażowały się w nim nietylko 
marki niemieckie i funty angielskie, lecz również 
i kapitały przedsiębiorstw holenderskich, francus
kich i belgijskich w charakterze przemysłowców lub 
poprostu  handlarzy en gros. Nie znając lokalnych 
warunków pracy i stosunków rynkowych owi przemys
łowcy współpracowali z osobami, niezawsze kompe- 
tentnemi i skutek był taki, że firmy zagraniczne mu
siały w końcu zwinąć swój interes. Handlarze zaś, 
trudniący się kupnem drewna, organizowali swe inte
resy zazwyczaj nieumiejętnie. Mimo to  jednak w na
szym przemyśle drzewnym jest jeszcze sporo firm, 
które potrafiły powiększyć swój majątek i wzbogacają 
się nadal.

Nie trudno bowiem obecnie zbierać obfity plon 
zysków, kiedy wartość drzewa na pniu wzrasta, nieza
leżnie od mętnych horoskopów  rynkowych.

W kalejdoskopie konjunktury przesuwają się ko
lejno prądy nastrojów, które niejako streszczają się 
w dwóch słowach: sytuacja niepewna.

Istotnie, kwestja ustalenia jakiejkolwiek definicji, 
co do ukształtowania się w bliższej nawet przyszłości 
warunków kupna-sprzedaży na rynku drzewnym, jest 
dziś w środowisku kupieckiem alfą i omegą refleksji 
na tem at konjunktury. W kołach  handlarzy poszcze
gólne „asy“ wypowiadają się w tej materji, a dla drob
nych kupców twierdzenia takie nabierają szczególnej 
mocy. Mniej „kompetentni" udzielają pytyjskie odpo
wiedzi, jakby widząc przez mgłę, wśród tysiąca kom
binacji spekulacyjnych, ostateczną stabilizację tendencji.

Natomiast pozbawiony zbytniej namiętności w obli
czaniu ewentualnych zysków, pow ażny  przemysłowiec 
i kupiec odczekują wyjaśnienia niewyraźnego usposobienia.

Naogół istnieje przekonanie, że niepewna sy tu 
acja została wywołana przez politykę podnoszenie cen 
przez właścicieli lasów.

Notowania cen na surowiec wskazują, że np. cena 
sosny okrągłej jest już wyższą na rynku krajowym niż 
zagranicą, a świadczy o tern fakt, mający miejsce na 
niedawno odbytych licytacjach, na których uzyskano 
takie ceny jakie możnaby osięgnąć za ten  materjał 
dopiero franko wagon granica. Bez kwestji, bezpoś
redni wpływ na zwyżkę, wywołują sami kupujący, 
którzy na licytacjach urządzają istne wyścigi w p o d 
bijaniu cen, nie bacząc na to, że odbiorców jest już 
coraz mniej, wskutek zaś tak usilnych zabiegów o kup
no surowca przy słabnącej kunsumcji tegoż, wytwarza 
się w świecie handlowym atmosferę, w której brak 
jest należytej i niezbędnej dbjentacji.

Aglotaż można zaobserwować nietylko na surow
cu eksportow ym  lub wogóle w drewnie użytkowem, 
lecz również w dziale drewna opałowego, którego 
wartość na licytacjach tucholskich (dla przykładu) zo
stała przekroczoną dwukrotnie.

I w tym wypadku winęjza wygórowane ceny ponosi 
sam a ludność, gdyż ustalona z góry zasadnicza cena 
była w każdym razie do przyjęcia, bo 5 zł za metr 
wałków i. ca 7 zł za metr szczapów; jednak nabywcy
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potrafili zapłacić po 11 zł, za wałki po 15, a nawet 
16 zł za szczapy.

W ten sposób powstaje sztuczna zwyżka, nie ma
jąca w gruncie rzeczy, uzasadnienia, z drugiej strony 
możnaby twierdzić, że na to jest właściwie licytacja, 
żeby w celu nabycia towaru, podbijać ceny, lecz zdro
wy rozsądek przemawia za umiarkowaniem, co może 
położyć tamę ogólnemu niezadowoleniu z racji drożyz
ny drewna jak użytkowego tak też opałowego i 
również ukrócić chroniczne utyskiwanie na brak 
gotówki.

Co do tej ostatniej, to sądząc z powyższego 
faktu, gotówka niejest znowóż w handlu drzewnym 
taką rzadkością, przynajmniej w drobniejszych tranz- 
akcjąch.

Jest to przykład z brzegu, nie odnoszący się 
może do ogólnej sytuacji na krajowym rynku drzewnym 
lecz dosadnie wyraża zwyżkową tendencję, tworzoną 
przez bezpośrednią stronę nabywczą.

W tych warunkach musi przyjść odprężenie—spa
dek wyśrubowanych cen surowca drzewnego i odpo
wiednie podniesienie się poziomu cen na materjał tarty.

Przynajmniej takie rozumowanie popiera logika 
kupiecka.

Nawet rynek niemiecki, który w pojęciu ekspor
terów drzewnych jest nienasycony o wprost przysło
wiowej pojemności, nawet to źródło odbiorcze w chwiji 
obecnej zawodzi.

Sprawozdania rynkowe donoszą, że ostatnio wy
wóz kloców i dłużyc do Niemiec uległ znacznemu 
ograniczeniu, co niewątplwie spowodowała zbytnia 
drożyzna tych sortymentów.

W badaniu przyczynowości zmniejszenia kon- 
sumcji naszego surowca w Niemczech, przychodzi się 
do konkretnych wniosków, że tempo ruchu budowlan- 
nego poważnie tam zmalało, wskutek wyczerpania, 
przeznaczonych na ten cel funduszów.

Dopóki przetargi w lasach państwowych i pry
watnych będą miały charakter ślepego prześcigania się 
oferentów, tak długo wartość surowca dędzie wzras
tała i jeżeli bliżsi i dalsi odbiorcy zagraniczni nie po
czynią zamówień z racji wysokich cen, to depresja 
na wewnętrznym rynku drzewnym trwać będzie nadal.

Nawet bieżąca konjunktura w handlu drzewnym 
jest niesłabnącym potokiem na młyn interesów właś
cicieli lasów, nie biorących udziału, poza sprzedażą 
drewna na pniu, w dalszej spekulacji.

Dowodem lukratywnych zysków służą ostatnie 
notowania na przetargach w lasach prywatnych w w i
leńskim rejonie. Oferenei zawierali tranzakcje po cenach, 
przekraczających 70 proc. zasadnicze oszacowanie.

Dotychczasowe przetargi na małe partje poszcze
gólne dyrekcje traktowały jako próbne, chcąc zorjen- 
tować się w sile nabywczej kupujących, żeby nastę
pnie ustalić zasadnicze ceny na większe objekty.

Przewidując cele tej polityki agenci zagranicznych 
przedsiębiorstw, a również i drobniejszi kupcy krajowi 
zakupują (oględnie) zaledwie po 30-50 mtr. po cenach 
dóbrze wygórowanych tylko dlatego, żeby ceny te 
ukazały się w oficjalnych notowaniaćh, jako w danym 
okręgu obowiązujące.

Zatem na przyszłych licytacjach należy spodzie
wać się dalszej zwyżki, czy wówczas jednak staną 
do nich wiąksze i zamożniejsze firmy jest rzeczą 
wątpliwą, — ciekawy wobec tego będzie obraz jaki 
wkrótce ujrzymy na ekranie koniunktury drzewnej.

Słabe zresztą obroty, jakie od dłuższego czasu, 
dokonują się w dziale materjałów tartych, za wyjątkiem 
chyba desek obrzynanych (110 zł.) i stolarki (ponad 
140 zł,), lecz i w tych sortymentach trudno dopatrzyć 
się jakiegoś poważniejszego zainteresowania, ponieważ 
daje się ódczuwać brak suchego materjału.

750 m3 desek 283
26, 33, 45, 52, 65, 80 i 100 mm grub.

kupi I w mniejszych partiach

K R B E C & P R J B Y L  składydrewa ĆESKA T R E B 0 V A C E C H Y

Do Niemiec poszukiwane są deski i bale wago
nowo w cenie 75 m. niem. franko granica, nie znaczy 
to, że Niemcy przystąpili już do realizacji kontyngentu, 
gdyż zamówienie są sporadyczne i nie obejmują więk
szych ilości.

Odnośnie eksportu do Angli, zaznaczyć wypada, 
że w dalszym ciągu jest on zaniedbany i jeżeli nie 
można jeszcze nazwać, obecny ospały nastrój na rynku 
gdańskiem zupełną stagnacją, to tylko dlatego, że 
od czasu do czasu dochodzą do skutku niewielkie 
tranzakcje.

Ceny wciąż jeszcze wahają się na niskiem po
ziomie, zapytania i to nieliczne dotyczą przeważnie 
pianek, przetartych podłóg wymiarów angielskich, za 
które ofiaruje się 11—10 Ł  za standart franco Gdańsk. 
Takie ceny oczywiście eksporter polski i gdański nie 
móże akceptować, gdy koszta własne kalkulują się 
o 2 Ł wyżej.

Zatem pozostaje cierpliwie czekać.
Z powyższego widać, że osłabienie ruchu w handlu 

drzewnym ma swe uzasadnione przyczyny, które osta
tecznie muszą ulec przekształceniu.

Tylko własność leśna nie przejmuje się niczem
— all right.

Przedstaw ic ie le  przem ysłu drzewnego, przy  
zagranicznych placówkach dyplomatycznych.

Szwedzkie pismo fachowe „Skogen" (Las! wysuwa 
projekt utworzenia stałych przedstawicielstw handlu 
z przemysłu drzewnego w obcych państwach, (na wzór
— handlowych, istniejących przy dyplomatycznych pla
cówkach), których zadaniem byłoby 1. dokładne za
poznanie się z produkcją drzewną w tych państwach, 
w których powyżsi przedstawiciele będą akredytowani, 
oraz zorjentowanie się o ilości towarów drzewnych, 
ich gatunków, wymiarów i poszukiwanych sortymen
tów. 2. Opracowanie na podstawie zrobionych spo
strzeżeń, odpowiednich propozycji dla własnego (ro 
dzimego) przemysłu drzewnego. 3. Opracowanie dla 
swego kraju propozycji gospodarki leśnej. 4. Ułatwie
nie współpracy obcego przemysłu i organizacji drzew
nych z krajowemi. 5. Zapóznanie się z polityką drzewną 
krajów, w których powyżsi przedstawiciele są akredyto
wani Takie stałe przedstawicielstwa Szwecja ma za
miar utworzyć w Póła. Ameryce, w centralnej Europie, 
krajach śródziemnomorskich oraz w Rosji.

Ś w ia to w y  e k s p o r t  p a p ie ru .
Wartość światowego eksportu papieru (oprocz 

papieru gazetowego) wynosi rocznie około 620 milj. szyi.
Najgłówniejszymi eksporterami papieru są kraje o 

znacznej zasobności lasów, zwłaszcza zaś państwa 
Północnej Europy i Północnej Ameryki.

Skandynawja produkuje najdroższe gatunki pa
pieru, natomiast w wywozie papieru z Kanady głów
ną pozycje zajmują pośledniejsze gatunki oraz papier 
gazetowy.

Dominujące miejsce w szeregu konsumentów na 
rynku papierniczym zajmuje Anglja, która popimo sta
łego zapotrzebowania eksportuje drukarski i kancela
ryjny papier. Niemcy przeważnie wywożą papier pa
kunkowy i kancelaryjny.
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Niżej podana tabela wykazuje wartość eksporto
wanego papieru z poszczególnych państw:

1925 r. 1926 r. 1927 r.
do 1 w rześnia

Niemcy 81.941 97.564 40.324
Szwecja 81.059 89.293 —
Anglja 71.805 69.430 34.482
Norwegja 59.243 64.360 —
St. Zjedn,. A. P. 52.707 31.664 15.880
Finlandja 15.180 17.938 —  ■
Kanada 16.143 13.629 —

Sztuczne drzew o.
Prasa amerykańska szeroko omawia wynalazek znanego  

chemika nowojorskiego, dr. Sydney Wellsa, specjalisty od 
badań nad produktami rolniczemi, któremu udało się  
przekształcić słom ę na drzewo. Dr. Wells stwierdził 
przedewszystkiem,że słoma pszeniczna, jęczmienna i kukury
dzowa posiada, jako główny pierwiastek składowy, celulozę, 
jakościowo w niczem nie ustępująca cel ulozie najlepszych 
gatunków twardego drzewa. Drogą bardzo iuteresującego, 
a dosyć prostego procesu chem iczno-m echanicznego prze
robił on, w obecności naukowej komisji fachowej, odpadki 
słomy na bardzo trwałe deski i belki drewniane, mające  
wyjątkowe wprost zalety izolacyjne, chroniące od zmian 
temperatury i nieprzepuszczające dźwięków.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.
Z E U R O P E JS K IE G O  RYNKU D RZEW NEG O.

(Ciąg dalszy.)
Przywóz materjałów tartych do Anglji za pierwsze 

10 miesięcy ilustruje następująca tablica:

Jak z powyższego zestawienia wynika, Holandja 
również wwiozła w tym roku około 20 %  więcej. 
Rekordowy przywóz ubiegłej kampanji, a co zatem 
idzie, przepełnienie materjałem rynku holenderskiego, 
utrudnia w dużej mierze robienie jakichkolwiek ho ros
kopów na najbliższą przyszłość.

(C iąg dalszy nastąp i.)

RYNKI KRAJOW E.
W yniki sp rz e d a ż y  d re w n a  uży tk o w eg o  i o p a ło w eg o  

w n a d le ś n ic tw a c h  państw o w y ch .
N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  R y ch ta l D. L. P . P o z n a ń .

Subm isja w dniu  12. stycznia 1928 r.
Dąb

I I

u  w . 16.83 m 3)
n i  „ 102.72 II i za m3 73.50 zł

II IV „ 147.35 II (
ft V „ 

I  „
12.55 „  J

Sosna 106.63 II za m3 85.00 II
tt II „ 183.88 II II 85.00 II
}| 1 1 1  „ 73.71 II II 65.00 II

Świerk
IV „ 4.11 I I 45.00 ll

1 „ 54.71 II II 55.50 II
II 64.54 II U 55.50 II

III „
IV „

81.38 II II 48.60 II
ii 32.77 II 44.50 II

N ad leśn ic tw o  P ań stw o w e  W ielow ieś D. L. P. P o z n a ń .
Subm isja w dniu  13. stycznia 1928 r.

Sosna I kl. 31.92 m3 za m3 79.52 zl
II „ 484.46 „ „ 79.25

„ Ili „ 1175 08 „ „ 75.25 „
IV „ 62.95 „ „ 51.80 „

N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  J a s n e p o le  D. L. P . P o z n a ń
Licytacja w dniu 16. styczn ia  1928 r.

Dąb

1926 r. 1927 r. różn ica  nadw yż. n

Razem za 10 miesięcy 1,295 1,750 455 S o s n a

w tej liczbie z Polski 132 223 91
I I

z Rosji 159 283 124
Św ierk„ „ z Finlandji 370 476 106

„ „ z Szwecji 285 338 53 I I

I I

W edług informacji prasy zagranicznej w sprawie 
anglo-rosyjskiego zbliżenia ekonomicznego, nastąpiło 
porozumienie, na podstawie k tórego 5 wielkich banków 
angielskich oraz pewna grupa tamtejszych importerów 
będą finansowali import materjałów budowlanych 
z Rosji do Anglji.

Importerom daje się akcept kredytowy w w yso
kości 17,5 milj. f s te r l ,  z którego rosyjskim eksporte
rom będzie udzielony długoterminowy kredyt w eks-  
lowy, gwarantowany rosyjskim bankiem państwowym. 
O prócz tego, postanowiono w najbliższej przyszłości 
udzielić Rosji obszernego kredytu, który zawdzięczając 
dyplomatycznem niemporozumieniom, dotychczas był 
zamknięty.

Położenie rynku holenderskiego nie wykazuje 
większych zmian. Składy wciąż jeszcze są przepeł
nione towarem , przy czem zbyt jego jest mały. W  związk u  
z tern importerzy znajdują się w ciężkiej sytuacji rria- 
terjalnej. Ponieważ jednak dysproporcja między po
pytem a podażą jest zbyt znaczną, co spowodowało 
zniżkę cen na wszystkie sortymenty, przeto importerzy 
ujawniają tendencję do zatrzymania wszystkich zapa
sów drewna posiadanych na składzie.

Przywóz drewna do Holandji za czas  od stycznia 
do października włącznie wynosił (w m sześć .) :

1927 r. 1926 r.
s tyczeń-paźdz. styczeń-paźdz.

Materjały iglaste okrągłe 256,910 207,179
tarte  1,615,615 1,376,139
celuloz. 298,299 250,000

„ „ kopalń. 122,309 ton 100,000 ton
podkłady kolej. 683,226 szt 500,000 szt.

III kl.
IV „
V „

drągi
wałki użytkowe 
szczapy opalowe
III kl.
IV „
drągi I kl. 
szczapy opałowe
III kl.
IV „
drągi I kl.
drągi II „ 
szczapy opałowe

za m3 
»»

II

za sztk. 
za mp.

i»
za m3

II
za sztk. 
za mp. 
za m3

II
za sztk.

ii
za mp.

56.25
61.45
52.41 

5.35
20.30
18.11
56.95
52.41 

3.86
15.04
51.19
51.02

4.20
3.50

13.33

zl

N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  D rew n iaczk i D. L. P . P o zn ań .
Subm isja w dniu 17. stycznia 1928 r.

Sosna I kl. 167.05 m3)
II ,, 1332.88 ,, 1 i  .ił a t  .]

Ul „ 2128 62 ;, r za m3 73 07 zl
I V „ 445.55 „ J 
kopalń. 1 kl. 118.73 m3 )

II „ 61.66 „ } za m3 28.00 zł
„ HI „ 2.23 „ J

N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  R y ch ta l D. L. P. P o zn ań .
Licytacja w dniu  17. stycznia 1928 r.

S osna  III kl. 1.27 m3 za m3 70.00 zł
„ szczapy opałowe za mp. 14.50 „

Dąb szczapy opałowe „ 15.00 „
Brzoza wałki opafowe „ 12.00 „

N ad le śn ic tw o  P a ń s tw o w e  Ż o łąd o w o  D. L. P . B ydgoszcz . 
Licytacja w dniu  18. stycznia 1928 r.

Sosna I— IV kl. 275.56 m3 za m3
szczapy opałowe za mp.

„ wałki opałowe „
N ad leśn ic tw o  P ań s tw o w e  Ź o łędow o  D. L. P . B ydgoszcz . 

Subm isja w dniu 19. stycznia 1928 r.
Sosna I—IV kl. 1331.33 m3 za m3

„ kopalniaki I— 111 kl. za mp.
N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  M ochy D. L. P. P o z n a ń .

Licytacja w dniu 19. stycznia 1927 r.
Brzoza III kl. za m3

„ IV „
„ szczapy opałowe za mp.

wałki opałowe „
II kl. za m3

I II  „
IV „
szczapy opałowe za mp.

41.61
12.81

9.40

zł

Sosna

57.05 zł 
22.60 „

42.00
35.00
14.00
12.50
50.00 
42.60 
36.90
13.50
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Notowania oficjalnej G iełdy Zbożowej w Poznaniu:
Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki 

całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 10. 2. 1927 r., na ż y t o :  38.10 — 39.10 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Z A W IA D O M IE N IE .

Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie zawia
damia, że pragnąc ułatwić krajowym zakładom przemy
słowym zaopatrzenie się w surowiec drzewny, udziela 
przy zakupnie większych partyj drewna bezprocentowego 
kredytu za zabezpieczeniem w formie gwarancji bankowej 
lub ewikcji hipotecznej, odpowiadającej obowiązującym 
przepisom.

Spłata należności może być według uznania Dyrekcji 
ustalona w sposób następujący: przy spisaniu umowy 
zaliczka, reszta  w ratach, nie dalej jak do połowy września 
b. r. przyczem Dyrekcja według swego uznania ustanawiać 
będzie wysokość i terminy poszczególnych rat w sposób 
dogodny dla kupującego. Zaznacza się, że powyższe ulgi 
stosowane będą tylko względem nabywców, przecierających 
drewno w tartakach krajowych. Bliższych szczegółów 
udziela w godzinach urzędowych Dyrekcja Lasów Państwo
wych w Warszawie (referat handlowy) Senatorska Nr. 29. III p.

KOMUNIKAT
Izby przem ysłow o-handlow ej w Poznaniu.

Na Węgrzech może znaleźć dobry zbyt polskie drzewo 
iglaste. Najbardziej poszukiwane są na tamtejszym rynku 
następujące wymiary drzewa: grubość 12, 18, 2 4 ,3 0 ,3 8 ,  
40, 50 mm., długość 4, 5, 6 mm., szerokość 10, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32 cm. Przyjęte w Polsce 
wymiary pośrednie nie są chętnie widziane. Warunki 
płatności są następujące: 30 dni z 2 %  (stos. roczny) 
60 dni kredyt otwarty.

Polski tranzyt drzewny przez Niem cy. Od lutego 
r. b weszła w życie nowa taryfa tranzytowa w obrocie handlu 
drewnem pomiędzy Polską — a Belgją Francją i Holandją. 
Nowe taryfy są o wiele niższe od dotychczasowych, 
przytem znacznie zróżniczkowane. Wprowadzając powyższą 
taryfę, Niemcy spodziewają się ściągnąć na swoje koleje 
wszystkie dostawy drewna polskiego do powyższych państw.

W ęgierski im port w grudniu. Węgry importowały 
w grudniu 1927 r. 2,016,191 cent. metr. drewna wartości 
7,914 tysięcy pengó. Import drewna stanowi 7,53% ogól
nego importu węgierskiego.

32 10 - 20 73
64 15 24 109
62 17 36 125
75 32 31 151
82 98 27 161
68 35 17 130
77 36 35 148

W zrost im portu C zechosłow ackiego drewna do 
N iem iec. Wywóz w listopadzie wobec października 
wzrósł o 18 tysięcy ton, i to ze 130,000 t. na 148,000 t., 
podczas gdy niemiecki ogólny dowóz w tym samym mie
siącu — obniżył się z 848,003 ch. na 833 sysięcy ton.

z tego z C zechosłow acji w tys. ton. 
Ogól. dowóz do N iem iec okrąg. igl. igl. mat. ta rt. m iazgi drz. razem
1926 V 358 '

IV 577
1927 I 565

II 674
III 984 

październik 848 
listopad 833

Zaznaczył się korzystny rozwój w dziale materja- 
łów tartych, których wywóz w stosunku do wiosny 1926 
wzrósł czterokrotnie.

Wywóz okrąglaków wzrósł w dwójnasób a — miazgi 
drzewnej —  utrzymał się na poziomie r. 1926

S y tu a c ja  n a  ju g o s ła w ia ń sk im  ry n k u  d rzew nym .
Sytuacja na rynku drzew nym  jugosłow iańskim  je s t w dalszym  

ciągu norm alna. E ksport drzew a jugosłow iańskiego skierow any 
je s t przedew szystk iem  do Włoch, Grecji, H iszpanji i W ęgier. N aj
pow ażniejszym  konkurentem  dla Jugosław ji jes t A ustrja. W zw ią
zku ze stab ilizacją  waluty we W łoszech, przew idyw aną, jes t p e 
wna stagnacja  w wywozie drzew a na ten  rynek.

Angielski im port kopalniaków wynosił w listopa
dzie 24.155 loads wartości 53.607 funtów sterl. z tego 
przyszło z 9896 1. z Finlandji, 608 1. z Szwecji i 12.11 
1. z Francji.

Wyręby w Turcji. Jak donoszą z Konstantynopola, 
mają być wydane na wyręb państwowe tereny leśne o ca 
140.000 ha położone w Kasas Bairamitschi i A wadschik 
(nad Dardanelami), które składają się z 9 0 %  z dębiny 
i 10% świerku.

Ameryka. Pierwszą transakcję telefonem Ameryka- 
Europa uskuteczniła firma amerykańska Southeard Lumber 
Export Co. dnia 7. stycznia na dostawę 100 wagonów 
materjału tartego do Anglji.

Pokwitowanie.
41 złotych, zebrane na polowaniach w państw, nad

leśnictwie Drawsko w ubiegłym sezonie przyjęto z podzięko
waniem i złożono w Banku Kwilecki Potocki na Fundusz 
wdów i sierót po zabitych przez kłusowników leśnikach, 
członkach Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników.

P r z y b y l s k i ,  prezes.

N o to w a n ia  d e w iz  z  d n ia  II. lu te g o  1928 r
Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza

St
op

a 
H 

dy
sk

on
t. 

U

P a ry te t 
w zł

Notowania
za

w W ar
szaw ie

G dańsku B erlinie Londynie Nowym
Jorku

Paryżu Pradze Zurychu W iedniu

W arszawa . . 8 100 zł _ 57,63 47,125 43,42 11,25 — — 58,30 79,74*/,
Poznań . . . 8 --- 100 zł ’--- — — — — — -- —
G dańsk . . . 6 173,52 100 Gd. gid. -- — 81,61 — — — --- —
B erlin . . . . 7 212,34 100 R. M. --- 123,503 — 20.44 V. 23,83 V, — --- 124,96 169,05
Belgja . . . . 5 123,94 100 belg. 124,15 — 58,35 35,— V, 13,92 V. 354 — --- 72,38 ‘4 98.72
B ukaresz t . . 6 172,- 100 1. — — — 794,— 0,61 ‘4 15,60 --- 3,18*4 4,33
B udapeszt . . 6 155,90 100 pengo — — 7321 27,88 V, — — --- 90,85 128 93
H olandja . . . y/i 358,31 100 gid. hol. — 206,71 168.70 12,1074 40,25 1024,25 -- 209,30 285,40
K openhagen . . 5 238,88 100 k. d. — — 112,21 18,20% 26,77*4 682,50 --- 139.15 189,75
Londyn . . . 4 ‘/j 43,38 1 fun t sz terl. 43,45 25,01 20,428 — 4,87*73. 124.02 -- 25,33*/, 34,55*4
Nowy York . . y/i 8,9141 1 dolar 8,90 — 4.19,05 4,87%. — 25.44 -- 5,19.85 7 08,86
Paryż . . . . 4 172,— 100 fr. franc. 35,01 — 16.465 124,02 3,93 — --- 20,42*4 27,86 *4
Praga . . . . 5 180,62 100 k. cz. 26,41 — 12,418 164,37 2,96*4 75,50 --- 15,41

27,52*/.
21,00

Rzym . . . - 7 172,— 1001. 47,22 — 22,195 92,05 5,8874 134.80 --- 17,53
Szw ajcarja . . 3 172,— 100 fr.szwajc. 171,50 — 80,60 25,33»/, 19,23*4 489.50 -- --- 136,35
Sztokholm  . . y/i 238,88 100 k. szw. — — 112,45 18,15*4 26,84*4 684,— ------ 139,55 190,25
W iedeń . . . y/ i 125,43 100 szyling. — —m . 59.01 34,63 14,12 359 ----- 73.20 ------
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KALEM DARZ TERMINOWY
SPRZEDAŻY DREWNA ZA R ZĄ D Ó W  LEŚNYCH, w =  z  w o l n e j  r ę k i

o g ła sz a ją c y c h  i w e  s p r z e d a ł a  w Rynk u  D r z ew n y m .

o •> B liższe N
T  . . m i n w .ss* Wote- D a J s i i i Kopalniaki » i 3Z'‘*egóły a.Q.

Miejscowość w ó d z t  uio D łu ż y c e i inne
2 1

ogło - • U w a g i

dnia
M (lokal sp rzedaiy: d . =  Dyrekcjo  

L asów  P a ń s tw .
d r e w n a użytkow e a  o & •as nle

N
■a
o

O k lasa sz tu k  | m* m 8 mp. mp. Nr. X

14. II. 28. 1000 P. N . D rew n iaczk i (w lok.l
SOp. S zw arcy  w S k ó rc z u ) d . - to ru ń sk a d ąb

buk SO,- —
brzoza 58,—

277i so sn a 60 — 14 1.
1030 P. N. D urow o

I-IV 241,34(k a n ce la rja ) d . - pozn. so sn a 314
brzoza 11-V 96 54,54

w te rn  t  b rzozy  0,84 m*,d ąb I III 4 5,64
o sika IV 3 0,77 13 261 so sn y  33,15 m ’ sz t.5 4 ,
o lsza 298,- i 14 i 279 S osik i 0,21 m 1.

1100 P. N. B ydgoszcz 
(k a n c e la r ja ) MII 683,97 12 246 c

d. - bydg. so sn a J
1100 P. N. P e lp lin *

I-IV(k a n ce la rja ) d . - to ru ń sk a so sn a 1460 1829,30
św ierk I1-1V 471 199,04

12 247buk I IV 1087 742,25 s
1100 D. L. P. Ł uck  

(k a n ce la r ja ) d. - łucka so sn a
dąb

I-II
I-III

1055.23
1612.24

w tern  bloków  fo rn ie r . 
d ęb o w y ch  400,— m3, 
o lchow ych  102,58 m3o lsza 239,29 10,11 13 206 5

120° D. L. P . R ado .n
( k a n c e la i j .) d. - rad o m so sn a 26 53,07

185d ą b 628,28 9 S

15. II. 28. lOoo P . N. Z ie lonkn  (h o te l p.
Ż u rk a  w M ur. G o ślin ie) d . - pozn. so sn a 3354 59

11 230d ąb 1343,14 S
1030 P . N. M iradz

(k a n c e la r ja ) d. - pozn. so sn a I-1V 2365 3426,66
d ąb

brzo7a
I-V
I-III

543
40

689,53
31.—

w tem  T so sn . 36,94 m 8, 
d ę b u  48,08 m3,

św ierk II-IV 134 56,42 13 263 S św ie rk u  9,41 m3
1130 P. N. C zeszew o 12 251 5(k a n ce la rja ) d. - p o z n . so sn a I-IV 1151,88
1200 D L. P. R adom

415,54(k an ce  lar ja) d. - rad o m s o s n a .
d ąb 331,55

9grab 71,82 188 S

16.11. 28. 1Q00 P . N. S k o rz ę c in
I-IV 2599 2415,21(k an ce la rja ) d .  - p o z n . s o s n a

15 293. dąb I V 369 290,61 5
1200 D. L. P. R adom 13 254(k a n c e la r ja / d. - rad o m so sn a 4704,2 S

■ 1400 P. L eśn . Rew. w Dw uko-
12 249 5I c h  (k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-1V 774 1338,85

17. II. 28. 1100 P. N. T w aro żn ica 14 289(k a n c e la r ja d. - bydg. sosno l-lll 921 478,48 5932,67 S
i 11 CO P . N. M ścin

15 295(k a n ce la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 10 34 1471,17 S
1130 P. N. D raw sko

16 304(k a n ce la rja ) d. - pozn. so sn a I-IV 1700,— 2800— s
12(0 P. N. W ysoka

1342 1589,11(k a n ce la rja ) d. - to ru ń sk a so sn a 1 IV
dąb
b u k

I-V
1-V

769
484

287,43
254,02 14 264 s

1300 P . N. O siek
13 253

lico
(k a n ce la rja ) d. - bydg. so sn a I-IV 9045 4089,52 414,30 s _ ■ n

18. 11. 28. Z arz ąd  la s .p ro b . w F o rd o 
15 297 sn ie  ik an c e l. X P ro b  ) w. - p o z n . so sn a I-III 724 467,41

j 110° P. N. G rabow no
(k a n ce la rja ) d. - bydg. so sn a I-1V 3182 3456,34 454,25 1634,- 16 309 s

1200 P. N. R uda
(k a n ce la rja ) d. - to ru ń sk o so sn a I-III 2226 2643,—

dąb I-III 36 57,—
27,— 14 287

P .N . Kąty (h o te l  p. Ż urka
o lsza I-IV 71 s - •>

20. II. 28. 9 '°
2070,— 421,88w M ur. G ośl.) d. - pozn. so sn a

i 4008 ż e rd z i s o s n ;dąb 34,37 21,—
buk I I-V 225,— w d re w n ie  użytków .

grab 15,— 16 312 L -j- so sn . 130 m3
• 1100 P. N. W oziw oda

1701,88 283 - 15 296! _ (k a n c e la r ja ' d. - bydg. so sn a I-1V 8120 5147,70 s

: 1200 D. L. P . R adom
1709,24

. ’ . ;
(k a n ce la rja ) d . - rad o m so sn a

jo d ła
dąb

310,82
662,24

: o lsz a 41,87 12 237 5
___ 1 a  i . . .  .  l a  i m  r ł  Q w w f e

Redaktor odp ow iedzialny za dzia ł Rynku D rzew nego J ó zef Ziółkow ski, za d z ia ł og ło szeń  i adm inistrację  wydawnictwa Edm und Bart*
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Państwowe Nadleśnictwo Mszano
poczta i stacja kolejowa iMałki, pow. Brodnica

sprzeda na ogólnych w arunkach sprzedaży drew na wyrobionego 
obow iązujących w D yrekcji lasów  Państwow ych w Toruniu nastę* 

pujące drew no użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.
LOS 1. Leśnictwo Maiki, oddz. 78g, 351 sztuk  dłużyc sosnow ych 

o m asie 403,52 m 3, w tern I ki. 71,64 m 3, II kl. 260,78 ma, 
111 kl. 71,10 m3. O dległość od s tac ji kolejowej 3 km. 

los 2. Leśnictw o C ieszyny, oddz. 84e, 494 sz t. dłużyc so sno 
wych o m asie 553,88 m3, w tern I kl. 26,33 m", 11 kl. 290,84 m 3, 
111 kl. 229,94 m 3, IV kl. 6 77 m 3. O dległość od stac ji 
kolejow ej 5 km.

LOS 3. L e'n ic lw o  Szabda, oddz. 18a, 442 szt. dłużyc sosnowych 
o m asie  581,6' m s, w tern 1 kl. 42,76 m j, 11 kl. 294,24 m 3, 
111 kl. 24T,26 m 3, IV kl. 1,35 m 3. O dległość od stac ji kole
jowej 3 km.
P isem ne  oferty  z nap isem  „Subm isja" należy nadesłać 

w zalakow anych kopertach  do N adleśnictw a do dnia 23- lutego 
1928 r. godz. 10-tej poczem  nastąp i o tw arcie ofert.

Oferenci winni złożyć wadjum w wysokości 5%  oferowanej 
ceny kupna do Kasy Skarbowej na rachunek Dyrekcji lasów 
Państwowych w Toruniu względnie nadleśnictwa a wpłaty do
łączyć do oferiy albo złożyć na ręce  urzędnika kierującego 
przetargiem. .

B liższych w yjaśnień co do w arunków sprzedaży udziela 
nadleśnictw o.

państwowy Nadleśniczy. 329

Submisja na drewno użytkowe 
P a ń s tw .  N a d le śn . L id zb a rk
poczta Lidzbark, st. k. Klonowo, Gutowo wzgl. Lidzbark.
sprzeda na ogólnych w arunkach sprzedaży drew na wyrobionego 
obow iązujących w D yrekcji Lasów Państw ow ych w T oruniu, na
stępu jące  drew no użytkow e z roku gospodarczego 1927/28:

sztuk  614, dłużyc 
I kl. 226.26, II kl.

LOS 1. W leśn ictw ie Nowydwór, oddział 155 - 
sosnow ych o m asie 948.92 m3, w tern 
550.63, III kl. 169.14 i IV kl. 2.89 m3.
O dległość od s tac ji kolejowej L idzbark około 5 km.

LOS 2. W leśn ictw ie Borówno, oddział 193 — sz tuk  551, dłużyc 
sosnow ych o m asie 811.20 m3, w tern  I kl. 159.54, II kl. 
445.68, III kl. 201.33 i IV kl. 4.65 m3.
O dległość od s tac ji kolejow ej Klonowo około 2.5 km.

Los 3. W leśn ictw ie Klonowo, oddział 191 - sz tuk  583, dłużyc 
sosnow ych o m asie  750.98 m3, w tern I kl. 81.58, II zl. 
361.28. III kl. 296.89 i IV ki. 11.23 m3.
O dległość od s tac ji kolejow ej Klonowo około 1 km.

Los 8- W leśn ictw ie Dębowiec, oddział 235 sz tuk  79, dłużyc 
sosnow ych o m asie 90.14 m3, w tern I kl. 9.40, 11 kl. 50.56,
III kl. 29.03 i IV kl. 1.15 m3.
O dległość od stac ji kolejow ej Klonowo 1.5 km.

Los 5. W leśn ictw ie Dębowiec, oddział 235 sz tuk  16, kloców 
dębowych odziom kowych (k lasa ,,A“) o m asie 8.05 m i, w tern
II kl. 3.33, III kl. 4.57 i IV kl. 0.15 m3.'
O dległość od s tac ji kolejow ej klonowo około 1,5 km.

Los 6. W leśn ictw ie Dębowiec, oddział 235 — sztuk  36 kloców 
dębow ych (k lasa „B ‘ ) o m asie 14.92 m3, w tern I kl. 2.33,
III kl. 6.93, IV kl. 5.40 i V kl. 0.26 m3.
O dległość od s tac ji kolejow ej Klonowo około 1,5 km.

Los T- W leśn ictw ie Sarniagóra, oddział 221 — sztuk  24 dłużyc 
sosnow ych o m asie  29.23 m3, w tern 1 kl. 4.29, II kl. 14.85, 
Ul kl. 9.71 i IV 0.38 m3.
O dległość od stac ji kolejow ej Gutowo około 2,5 km.

8 -  W leśn  ctw ie Sarniagóra, oddział 211 — sztuk  21 kloców 
dębow ych odziem kow ych (klasa ,,A‘‘) o m asie  17.26 m3, 
w tern I kl. 7.88, II kl. 7.47 i III kl. 2.01 m3.
O dległość od stac ji kolejow ej Gutowo około 2,5 km.

Los 9. W leśn ictw ie Sarniagóra, oddział 211 sz tuk  96 kloców 
dębowych (k lasa „B ") o m asie  80.79 m3, w tern  I kl. 8.93, 
II kl 32.04, 111 kl. 34.87 i IV kl. 4.95 m3.
O dległość od s tac ji kolejowej Gutow o około 2,5 km.
P isem ne oferty  na każdy los i k lasę z napisem  „S ubm isja  

na drew no użytkow e" należy składać wraz z 5 %  w adjum od ofe
row anej kwoty w N adleśnictw ie do dn. 2T- lutego 1928 r. 
godz. 12-tej, poczem  nastąp i o tw arcie ofert.

D robne różn ice w podanej m asie zastrzega się . Bliższych 
w yjaśnień co do warunków  sprzedaży udziela  N adleśnictw o w go
dzinach urzędow ych.

522 Państwowy Na8leśni«sy.

Los

II
Państwowe Nadleśnictwu Promno

poczta Sarbia, powiat Czarnków, woj. poznańskie
sp rzeda  na ogólnych w arunkach sprzedaży drew na wyrobionego, 
obow iązujących w Dyrekcji Lasów  Państw , w P oznaniu  n a s tę p u 

jące drew no użytkow e z roku gospodarczego 1927/28.
LOS 1» W leśnictw ie Drzązgowo oddz. 17b sz tuk  1463 d łużyc 

sosnow ych i 72 szt. kłód sosn . razem  o m asie  1158,85 m 3 
w tern  I kl. 8,89, II kl. 232,04, III kl. 808,58, IV kl. 109,84 m 3. 
O dległość od stac ji kolejowej S arb ia  9 kim.

LOS 2 i W leśn ictw ie G olepole oddz. 89,82, 73c sz tuk  463 dłużyc 
sosnow ych i 128 szt. kłód sosn . razem  o m asie 256,37 m 3 
w tern II kl. 9,73, III kl. 194,21, IV kl. 52,43 m 3. O dległość 
od stacji kolejowej Sarb ia  10 kim.

LOS 3 . W leśn ictw ie G olepole oddz. 65a, 73b, 73a, 74 sztuk 367
dłużyc sosnow ych i 80 sz t. kłód sosn . razem  o m asie
200,97 m 3 w tern II kl 33,63, III kl. 127,50 IV kl. 39,84 m t  
O dległość od stac ji kolejowej Sarb ia  10 kim.

LOS 8 . W leśnictw ie G ołepole oddz. 7Sb, 81, 88 sztuk  477 d łu 
życ sosn . i 131 szt. kłód sosn . razem  o m asie 271,50 m ’ 
«y tern II kl. 21,85, III kl. 188 69, IV kl. 60,96 m 3. O dległość 
od stacji kolejowej S arb ia  10 kim.
P isem ne oferty  na każdy los i k lasę  z nap isem  „Subm isja 

na drew no użytkow e" należy sk ładać oraz z 5%  w adium  od o fe
row anej kwoty w N adleśnictw ie do  dnia 23  lu t e g o  1 9 2 8  r .  
godziny 12-tej p rzedpo łudn iem , poczem  nastąp i otw arcie ofert.
B liższych w yjaśnień co do warunków sprzedaży udziela N ad leśn i
ctwo. O płatę  stem plow ą ponosi kupujący.

Państwowy Nadleśniczy.323

r  T
M ilI  I i  SKŁADZIE:

T a b e l ę  k u b i c z n ą  na drzew o okrągłe, rżn ię te  
i ciosane H. K o rm an a  — w cen ie  6,- zł za egzem pl.

T a b e l ę  k u b i c z n ą  miary m etrycznej d la drzew a 
okrągłego W. K am iń sk ieg o  — w cen ie  1,- z! za egz.

, , D a w n e  s p o r y  o  w ł a s n o ś ć  i s ł u ż e b n o ś c i  
w T a t r a c h 11 M .A .L ib e ra k a - w cen .0 ,50z łzaegz .

„ D ą b r o w y  B  i a ł o  w  i e ż y 33 J .  P a c z o sk ie g o  — 
w cen ie  1,— złoty za egzem plarz.

„ L u ź n e  k a r t k i  “  Z. H ry n iew ieck ieg o  — 
w cenie 1,50 złoty za egzem plarz.

„ Z n a c z e n i e  p o c h o d z e n i a  n a s i o n  w  g o 
s p o d a r s t w i e  l e ś n e m 33 H. W yrw ińsk iego  — 
w cen ie  2,— złote za egzem plarz.

„ K r ó t k i  z a r y s  o  p o m i a r z e  drzew i drzew o
stanów " W. A. L u czk iew icza  - w cen ie  5,- zł za egz.

„ R o k  m y ś l i w e g o 13 K o rsa k a  - w cen ie  18,- zł za egz.
„ Ł o w i e c t w o "  podręcznik  dla szkół leśnych i ro ln i

czych S z to lc m a n a  — w cen ie  3,60 zł za egzem pl.
„ P o l u j ą c ą  P a n i 33 W. J .  P o łc z y ń sk ie g o  — 

dla leśników  po zniżonej cen ie  3,— z ł za egz.
„Cele, z a sa d y  i r o d z a je  d o św ia d cza ło , użyt

kow ego" F. B o n a s ie w ic z a  — w cen ie  1,50 za egz.
„ W y r d b k ą  d r e w n a 33 F. Bonasiewicza — 

w cenie 2,— złote za egzem plarz.
„ L a sy  i L e ś n i c t w o  w S tanach  Z jednocz. Ameryki 

Północnej" J .  R a fa lsk ie g o  - w cen ie  8,50 zł za egz.
„ K s ią ż k ę  a d r e s o w ą  niem ieckiego przem ysłu 

drzew n. r. 1926" — w cen ie  40,— zł za egzem pl
„Darz Bór" kalendarz leśny na r. 1928, P rzeg lądu  

L eśnicze go i Rynku Drzew. - w cen ie  4,25 zł za egz.
„ K a l e n d a r z  M y ś l iw s k i"  na rok 1928 J .  E js- 

m o n d a  — w cen ie  5,-— złotych za egzem plarz.
„ R e g u la m i n "  z dnia 17. VII. 1926 o wykonaniu 

pracy przy c ięc iach  Poznańsk iej Dyrekcji Lasów 
Państw ow ych — w cen ie  1,— zł za egzem plarz.

Id m io ls ti. PrzegUdu Leśniczego I Rynka Drzewnego
Telefon 1820 P  O  X M  A Ń W. G arbary 20
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Państwowe Nadleśnictwo Mochy
p o cz ta  Mochy, st.  kol. Nowawieś - Mochy, pow. Wolsztyn,
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, 
obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, na

s tępujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.
L O S  1» W leśnictwie Olejnica, oddz. 7b, 46 sztuk dłużyc sosno

wych I kl. o masie 87,59 m 3.
LOS 8* W leśnictwie Olejnica, oddz. 7b, 115 sztuk dłużyc sosno

wych II kl. o masie 156,60 m3.
LOS 3. W leśnictwie Olejnica, oddz. 7b, 345 sztuk dłużyc so

snowych III kl. o m asie  228,77 m3.
LOS 4. W leśnictwie Olejnica, oddz. 7b, 15? sztuk dłużyc so 

snowych IV kl. o masie 48,15 m*.
Losy od Nr. 1-4. odległość od stacji kolejowej ca 7,5 km. 

LOS 5 . W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 35a, 2 sztuki dłużyc
sosnowych I kl. o masie 2,60 m*.

Los 6 .  W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 35a, 82 sztuki dłużyc 
sosnowych II kl. o masie 84,23, w tern 17,22 m 3 chorego. 

Los T. W leśnictwie aw. Jezioro, oddz. 35a. 693 sztuk dłużyc
sosnowych III kl. o masie 422,74, w tern 69,07 m ’ chorego.

Los 8. W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 35a, 266 sztuk dłużyc
sosnowych IV kl. o masie 78,70 w tern 13.45 m3 chorego. 
Losy od Nr. 5-8 odległe od s tacji kolejowej 5,5 km.

LOS 9 .  W leśnictwie P rzem ęt,  oddz. 51 f, 4 sztuki dłużyc sosno
wych 1 kl. o masie 3,61 m3.

LOS to . w  leśnictwie P rzem ęt,  oddz. 51 f, 97 sztuk dłużyc s o 
snowych II kl. o masie  120,88 m3.

Los t t .  W leśnictwie Przem ęt,  oddz. 51 f, 366 sztuk dłużyc so
snowych III kl. o masie 262,10 m*.

Los tO. W leśnictwie P rzem ęt,  oddz. 51 f, 73 sztuk dłużyc so
snowych IV kl. o masie 23,42 m 3.
Losy od Nr. 9-12 odległe od stacji kolejowej około 5 km. 

Los t3. W leśnictwie Mochy, oddz. 80b, 3 sztuki dłużyc so
snowych II kl. o masie 2,23 m3.

Los 14 . W leśnictwie Mochy, oddz. 80b, 130 sztuk dłużyc so
snowych III kl. o masfe 47,23 w tern 0.31 m3 chorego.

Los 15. W leśnictwie Mochy, oddz. 214 sztuk dłużyc sosnowych
IV kl. o masie  50,54 w tern chorego 0,14 m 3.
Losy od Nr. 13-15 odległe od stacji kolejowej 8,5 km. 

Kopalniaki
Los 16. W leśnictwie Olejnica, oddz. ?b, 63 sz tuk  kopalniaków 

o masie 10,57 m 3.
Odległość od s tac ji  kolejowej 7,5 km.

Los 17. W leśnictwie Św. Jezioro, oddz. 35a, 236 sztuk kopal
niaków o masie 36,90 m 3.
Odległość od stacji kolejowej 5,5 km.

Los 18. W leśnictwie Mochy, oddz. 80b, 833 sztuk kopalniaków 
o masie 118,64 m 3.
Odległość od stacji kolejowej 8,5 km.
Drewno mierzone bez kory. P isem ne oferty w kopertach 

zalakowanych z napisem „Submisja  na drewno użytkowe" należy 
nadesłać do Nadleśnictwa do dnia 21. lutego 1928 r. godz. 
10 przed południem, poczem nastąpi otwarcie ofert. C enę należy 
podać za 1 m3 za każdy los osobno. Oferenci powinni złożyć wadjum 
5 %  oferowanej sumy. Bliższych wyjaśnień ustn ie  i pisemnie 
udziela zgłaszającym się Nadleśnictwo.

PaAstwowy Nadleśniczy. 318

Wsrnedl z druku
nakładem

Przeglądu Leśniczego i Rynku 
Drzewnego T. z o. p. w Poznaniu

Zarys miernictwa elementarnego
W. A. ŁUCZKIEW ICZA  
krótki praktyczny podręcznik dla 
leśników itp. z 17 rycin, w tekście. 
Cena egzemplarza wynosi 3,80 zł 
prócz kosztów wysyłki —  zamó
wienia przyjmuje i uskutecznia

A ^Priegl.leśniciego 
I Rynku Drzewnego.

Wyszedł z d ru k u  prak tyczny  i dogodny w użytku

II 1928
pod tytułem

„DARZ BOR"
nakładem Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego T. z o. p.

Kalendarz ten  formatu kieszonkowego, oprócz ogólno 
kalendarzowej części, zawiera wszelkie dla leśnika i myśli
wego niezbędne wskazówki, różne -informacje, tabele, obli
czenia, formułki i t. d, oraz notatnik.

Cena w płóciennej trwalej oprawie wynosi 4.25 Zł 
oprócz kosztów przesyłki.

Zamówienia przyjmuje i uskutecznia

Admin. P rzeg l ąd u  L eśn iczego  i Rynku D rz e w n e g o
Poznań. Wielkie Garbary 20 - Telefon 1820.

Przetarg.
N iniejszem  rozpisuje s ię  publiczny przetarg na dostawę 

sosnowych i dębowych okrąglaków i kantówek, bali, desek, krzy
żówek i budulca tar tego według zapotrzebowania Rady Portu  na 
rok budowlany 1928.

Warunki przetargu są  do nabycia w Kasie Głównej Rady 
Portu  w Gdańsku, Neugarten 28/29 za opłatą  3,00 G.netto.

Termin przetargu: 27 lutego 1928 r. godz 10-ta 
przed poł. Termin przydziału: 3 tygodnie.

Gdańsk, dnia 9 lutego 1928 r.
Rada Portu 

328 i Dróg wodnych w Gdańsku*

ooooooocooooooocooooooooooooooooocdooooooo 
324 Mam na sprzedaż ca 200 ftm

kloców dębowych I i II klasy
zwózka dogodna, 15 minut szosa, stacja 5 kim w pow. wej- 
herowskim. Reflektanci raczą swe oferty (zaopatrzone 

w ceny propozycyjne loko las) kierować do :

FR. K L A M R O  W SKI  Tłuczewo pow.  W e jh e ro w o  
ooooooocsooooooooooooeocoooooooopooooooooo

ŻE GL AR Z  P O L S K I
TYGODNIK

poświęcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej 
ze szczególnem  uwzględnieniem potrzeb i zadań

Ż EG L U G I P O L S K IE J .
S iód m y r o k  i s t n i e n i a l  ^  S iód m y r o k  i s t n i e n i a  I

i sp o r t  w o d n y .  
Kronika p o r t o w a .

Kronika ś w i a t o w a  
i o n ln g i  l b o d o w y  

o k r o t ó w .
P ren u m era ta  „Żeglarza Polsk iego" wynosi rocznie 12 zł.; 
półroczn. 6 zł.; kwartaln. 3 zł., łącznie z miesięcznikiem 
„Morze", ilustrowanym organem Ligi Morskiej i Rzecznej,  
20 zł. rocznie, 10 zł. półrocznie, 5 zł. kwartalnie.

M r .  K o d . ! A d m in . :  T t z o w ,  a l .  S tr ze le ck a .  5 .  -  K onto  P .  R. 0 . 17QQ44.
Okazowe numery na żądanie. 7

Almanach Żeglarza Polskiego 1927-28.
bo g a to  i lu s tro w an a  książka podręczna 

C ena 4 ,-  z ł ., dla prenum. rocznych 2 ,5 0  z ł.
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Nadleśnictwo Państwowe Trzeliciny
poczta i stacja kolejowa Łążek, pow. Sw iecie 331

sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu 28. lutego 1928 r. drewno użytkowe z cięć 
roku gospodarczego 19z7/28 z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę chojnówke.

Nr
. 

lo
su

Leśnictwo O d d z i a ł

Sz
tu

k

1 |
K L A S A  

“ I I ~ P  III
m3

IV
Razem

m3

Odległość od 
stacji kolejowej 

w km.

1 Szklana huta
A. E

10, 17, 18, 19, 28, 29
1 U

6.7
d u 1

34.98!
e c
355.22! 335.71 725.91 Wierzchucin 6

2 Wrzosowisko 52, 65b, 66a, 71 252 6.80 48.28 112.51 8.86 176.45 f t 4
3 Siwe-bagno 78—81, 102, 129, 125b 391 — 10.83 206.50 12.85 230.18 Łążek 8
4 Wypalanki 139,153,154,157,168,169,182,202 

210, 212, 218—221, 224
204 — 32.43 123.89 — 156.32 , f t

Śliwice
9

5 Jezior, o 185 — 9.86 112.83 — 122.69 12

6 Wrzosowisko
B . K o p a

65 — 67, 69 -74 , 76, 87—90, 121 2884
i l n

239.85
a k

260.07
i

4.64: 504.56 Cekcyn 5
7 Siwe-bagno 78—81, 102, 12t'a 1615 345.45 118.31 0.1! 463.87 Łążek 8
8 Kamionka 136, 137, 142—147 3304 585.70 2 >3.29 2.90| 811.89 f t 7
9 Wypalanki 139, 153, 154, 182, 185 1030 176.48 70.15| 0.33 246.96

Śliwice
9

10 Jeziorno 210, 212, 218, 219, 220, 221, 224 1879 300.68! 81.191 1.62 383.49 12
U w a g a :  Los nr. 1 zawiera 89.34 m3 drewna chorego.

Pisem ne oferty z napisem „Submisja" w zalakowanych kopertach należy nadsyłać do Nad
leśnictwa do dnia 28. lutego godzina 1130 poczem nastąpi otwarcie ofert o godzinie 12 w kan- 
celarji Nadleśnictwa w obecności ewent. alnie przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obo
wiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (submisji), 
które są do przejrzenia w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwach.

Oferty nieodpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.
Nadleśniczy Państwowy.

Nadleśnictwo Państwow e B ydgoszcz
poczta i stacja kolejowa Bydgoszcz powiat Bydgoszcz

sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisja) w dniu 27 lutego 1928 r. drewno użytkowe sosn.
i opałowe z cięć roku gospodarczego 1927/28.

3i/l K L A S A
Razem

m3

Odległość 
od stacji 
kolejowejLeśnictwo Oddział Sztuk I | 11 | III IV

Z m3 kim.

A. B u d u l e c  s o s n a.
1 Biedaszkowo 200 665 25.88 206.24 322.91 12.86 567.89 5
2 Przyjezierze 126 670 49.55| 318.60 309.39 5.18 682.72 1
3 Łochowo 135 856 - 16.66! 131.05. 329.44! 65.33 542.48 4
4 n 1140 17.51! 246.24 512.11 65.19 841.05
5 n „ 711 14.34 89.96 274.81 52.70 431.81 tt

I 3065.95
B. K o p a l n i a k i  s o s n .

6 Łochowo 135 651 43.01! 36.00 5.38 — 84.39 4
7 Stryszek 12,19,22,23,25,29,32,33 474 32.71 40.21 0.59, — 73.51 4
8 Bielice 73, 1C6, 107, 1 0 8 ,1 1 1 ,1 1 2 497 10.14 31.01 5.30 — 46.45 3

204.35
C. D r e w n o  o p a ł o w e .

9 Biedaszkowo 200 188 mp. szczap sosn. 5
10 „ „ 23 mp. wałków okrąg. sosn. tt

11 Łochowo 135 410 mp. szczap sosn. 4
12 „ n 296 mp szczap „ „

13 » „ 122 mp. wałków łup. sosn. »

Pisem ne oferty z napisem „Submisja" w zalakowanych kopertach należy nadesłać 
do Nadleśnictwa do dnia 27 lUtOSO 1928 r. godz. 11 -tej poczem nastąpi otwarcie ofert 
o godz. 11,30 w obecności ewent. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących 
warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (subm isja) które są do 
przejrzenia w Dyrekcji L. P. w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie. Małe różnice w masie zastrzega się.

Oferty nieodpowiadające warunkom, nie będą uwzględnione. 334
Nadleśniczy Państwowy.

307Mamy na sprzedaż
1 lokomobilę 7 atm. fabryk. F-y Giittler & Co,  Brieg  
1 trak 8 0 0  mm. średn. fabryk. F-y Giifctler & Co 
1 trak 5 5 0  mm. średn. fabryk. F-y Blumwe i Syn

Obejrzeć można w Kruczu powiat Czarnków. — Oferty prosimy nadesłać pod adresem :

Zjednoczone Tow. Przem ysłu Drzewnego Wschód - Katowice
oddzia ł  w Bydgoszczy u l.  K rakow ska 4. ;

Tartak parow y Perzów
s t a c j a  k o l e j .  p .  B r a l i n ,  p o w .  Kępno
ma do oddania za gotówkę

k i l k a  w a g o n ó w  d e s e k  o l c h y
30 m-/m i 23 m/m grub, również
k i l k a  w a g o n ó w  d e s e k  t o p o l o w y c h
tej samej grubości. Tak samo 
są do nabycia

3 c a l o w e  b l o c h y  t o p o l o w e
Towar jest czysty i zdrowy. Zgło
szenia przyjmuje
M a j ę t n o ś ć  O o m a  s  I ó w

p. Trębaczów 321
Kupuje 25

s o s n o w ą  sza lów k ę ,  
deski z m urszem , kantówkę  

i deski w ierzch o łk o w e
i proszę o łaskawe oferty z po
daniem przeć. dług. i szerokości

Handel Drzewa 
G. WIŁKE, P o z nań .
skrzynka poczt. 154. żał. 1901

Poszukujemy

dobrze przechowanych, zdro
wych do sadzenia i prosimy
0 oferty do

d d m i n i s r r .  P r z e g l ą d u  Le ś n i c z e g o
1 R y n k u  D r z e w n e g o
P oznań , W. Garbary nr. 20.

Fachowiec d r z e w n y
z długoletnią praktyką manipu
lacji lasowej, tartacznej załadow
czej, kolejowej i na wadzie 
poszukuje stałej po 
sady od zaraz. Łaskawe zgło
szenie pod Benedykt, Bochnia 
Małopolska. 327

K u p i m y
sto larkę sosnowa su
cha. deski wierzchoł
kowe szalówkę I kan
tówkę. Oferty z ceną i opi
sem m aterjału do Adm. Rynku 

Drzewnego pod nr. 333.

K u p i e  za g o t ó w k ę
10 wag. 23 i 30 m/m gr. sos. desek

c a c h o rz a ły c h  h u h o w a ty c h
(Schwann) Paetz Poznań

Przemysława 28. 325
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Poszukuje sie kupna 114

s o s n o w y c h  o k r ą g l a k ó w
s t a r e g o  i ś w ie ż e g o  c i ę c i a  od  1,8 i m t r .  d łu g o ś c i  do  3,r 0 m tr .  
i g r u b o ś c i  od  18 c m  w c z u b i e  w zw y ż  T a k ż e

b u d u l c u
o d  II d o  IV kl.  O d b i ó r  s t a c j a  z a ł a d o w a n ia  L ib  s t a c j a  K rzyż  
( K re u z ) .  Z a p ł a t a  p r z y  z a ł a d o w a n iu .  O f e r ty  p o d  a d i e s e m :

O stdeutsche HoGzgesellschaft m. b. h .
S a g e w e r k  A l t— K a r b e  ( N i e m c y ) ,  l u b  n a s z e g o  z a s t ę p c y  

Stefan Hartlieb P ę c h o w o  D r a w s k i— M łyn .
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Nadl. Państw. Oarowo-si. Wągrowiec
Licytacja na drewno użytkowe w dłużycach

z okresu Rabszyn — Niłosławice z w y r ę b ó w  
1927/28: o d d z .  123,9125, 93 i 102 c a  45  m 3 ,  d ę b u ,  50 m 3  b r z o z y ,  
30 m 3  o l c h y  40 m3, s o s n y  i 155 m p .  w a łk ó w  o lsz .  u ż y tk .  

z o k r ę g u  Dębina i Orla ca:  100 m 3  s o s n y  z w y r ę b ó w  p r z y 
g o d n y c h  odbędzie sie d. 27 luteso b. r. od sodz 9.

w  lo k a lu  p. W i e r z e j e w s k i e j  w W ą g r o w c u .
K u p cy  d r z e w n i  i p r z e m y s ł o w c y  m o g ą  b r a ć  u d z i a ł  w l ic y ta c j i .

S p r z e d a ż  ty lk o  za  g o tó w k ę  330
Nadleśniczy Państwowy.

S u h m is ja  na  d r e w n o  u ż y t k o w e . 323

Państw ow e N adleśnictw o KARTUZY Cpoczta i stacla  ko le jow a Kartuzy!
s p r z e d a  n a  o g ó ln y c h  w a r u n k a c h  s p r z e d a ż y  d r e w n a  w y r o b io n e g o ,  o b o w i ą z u j ą c y c h  w D y r e k c j i  L a s ó w  P a ń s t w o w y c h  w  T r r u n i u ,  n a s t ę p u j ą c e

d r e w n o  u ż y t k o w e  z r o k u  g o s p o d a r c z e g o  1927/28.

3</)o
D Ł U Ż Y C E U ż O>» w e

R a z e m U W A G I
L e ś n ic tw o O d d z ia ł R o d z a j S z t u k 1 11 III IV s z c z a p y w a łk i

m* O d l e g ł o ś ć  o d  s t a c j

Z m 3
ii

1 kl.
f-
11 kl. m p . k o le jo w e j

1 D ą b r o w a 72a s o s n a 260 1,19 95,68 132,40 1,94 231,21 K a r tu z y  3 k im
2 II 74b II 426 18,60 155,46 33,77 207,83 3 „
3 ») 7 l a »1 149 31,68 85,61 2,01

5,28
119,30 3

4 K a r tu z y
II

42c b u k 25 3,38 2,96 8,17 19,79 t t  3  ,,
5 II s o s n a 345 18,37 122,36

333,97
193,77 12,45 346,95 3 „

6 , , 64
b u k

385 82,66 163,55 4,59 584,77 2 „
7 42 8,96 16,69

49,01
5,09 30,74 ,» 2 ,,

8 D z i e r z ą z n o 24a f ) 133 1,11 8,17 3,04 61,33 D z i e r z ą ż n o  3 ,,
9 II

28b
s o s n a 380 109,79 189,86 129,31 12,52 441,48 ,» 3 ,,

10 Ił
S m ę t o w o

ś w ie rk 233 18,91 104,08
28,01

21,32 144,31 2 „
11 113d s o s n a 102 24,76 42,38 2,45 97,60 K a r tu z y  6 „
12 II 112b u 73 13,51 72,89 14,52 100,92 ,, 6 „
13 I) 114h ii 91 10,92 42,53 4,89 58,34 ,i 6 ,,
14 B i to w o 131c b u k 74 16,08 21,44 0,09

0,90
37,61
40,42

1-5 „
15 l> 152 d ą b 60 14,67 15,60 9,25 2 „
16 II s o s n a 95 8,89 89,69 23,26

231,14
0,43 122,27

339,88
2 „

17 K o s o w o 171 c • | 607 47,75 60,99 4 „
18 }) 191 a b u k 4,16 36,25 1,79

8,94
42,20 P r o k o w o  3 „

19 II s o s n a 2 7 / 9 78,47 114,60 ty 3 j,
20 S ia n o w o 21 i f u

b r z o z a
261 5,69 70,42 36,79 112,90 G a r c z  2,5 „

21 D ą b r o w a 74b 14 67 81 m p . K a r tu z y  3  „
22 K a r tu z y 42c II 10 10 „ 2 „
23 B i lo w o 140c II 14 14 „ -- 1 --
24 K o s o w o  m 177a U 12 16 28 „ 4 „
25 II 191 a b u k 4 59 63 „ P r o k o w o  3 „
26 S i a n o w o 216f d ą b 31 31 „ >t 3 ,,

O g ó ł e m 3741 278,33 1.163,50 1.593,34 219,28 40 173 14 3 .4 8 ’ ,45

P i s e m n e  o f e r ty  z r a p i s e m  „ S u b m i s j a  n a  d r e w n ó  u ż y t k o w e "  n a l e ż y  n a d e s ł a ć  d o  N a d l e ś n i c t w a  K a r tu z y  do  d n i a  27. lutego
7928 r. godz. 77-tei przed południem, p o c z e m  n a s t ą p i  o t w a r c i e  o f e r t  w b i u r z e  N a d l e ś n i c t w a .  C e n ę  p o d a w a ć  n a l e ż y
z a 1 m 3  w z g l ę d n i e  1 m p .  n a  k a ż d y  lo s  o s o b n o  w z ł o t y c h  i je g o  d z i e s i ę t n y c h  w c y f r a c h  i s ło w a m i .

B l i ż s z y c h  w y j a ś n i e ń  co  d o  n o w y c h  w a r u n k ó w  s p r z e d a ż y  u d z i e l i  N a d l e ś n i c t w o .  O f e r e n c i  w in n i  z ło ż y ć  w a d j u m  w w y s o k o ś c i
5"/, o g ó ln e j  o f e r o w a n e j  s u m y .

Nadleśniczy Państwowy.

KOPALNIAKI
w dłużycach  i s t em plach

K U P U J E  ZA G O T D W K E

£•* v.. ,

U i. IM Miii)
Oferty do L. W am sser, Czarnków, ul. Poznańska 19



10 RYNEK DRZEWNY. NR. 17. 1928

Daglezja
Składn ica  nasion P r z e g l ą d u  L e ś n i c z e . g o

U K U P O J E M f  STULE U  GOTÓWKĘ
ob iekty  le śn e , d rzew ostan y  
wszelkiego rodzaju 1 kopalniaki.
M o t t  Towaujstwo dla okspoita t a a  s u  o. o.

K R A K Ó W ,  D U N A JE W SK IE G O  9

P o l e c a m y  nasiona daglezji zielone!
( P s e u d o t s u g a  D onglas i i  v ir id is)  św ieżego  zb ioru  po 325 Zfi 
za 1 kg loco P o z n a ń  przy z am ó w ien iu  powyżej  2 kg i po 
230 Z ł  poniże j  2 kg.

i R y n k u  D r z e w n e g o  - Poznań, Wielkie Garbary 20.

15

Przetai*g-

Ogłoszetiie.
Nadleśnictwo Hajnowskie w Hajnówce

n i n i e s z e m  p o d a je  do  pub l iczne j  w ła lo m o śc i ,  że  w d n iu  3 2 .  
lutego r. b. o godzin ie  10-tej  w K ance lar j i  N a d leśn ic tw a  
H a jn o u sk ieg o  o d b ę d z ie  s ię  licytacja dro g ą  p rz e ta rg u  u s tn e g o  
i sk ła d an iem  o fe r t  p i s e m n y c h  w zap iec z ę to w a n y ch  k o p e r ta c h  na 
sp rz e d a ż  d rew na  uży tkow ego  z N a d le śn ic tw a  H ajnowskiego,  
a m ian o w ic ie :

1. k loców so sn o w y ch  ta r tac z n y ch  około 2000 m*

P a ń s tw o w e  N ad le śn ic tw o  w Now ogródku  W o jew ódzk im  u r z ą 
dza w dn iu  20. lutego bl". w lokalu  N ad leśn ic tw a  p rze ta rg  na 

120 mz bloków sosnowych,
240 mz kłód sosnowych odziomkowych. 
600 mz dfutyc Świerkowych,
230 sztuk szliorów I 
20 mz kloców dębowych, 

z ło żo n y ch  przy s tac j i  ko le jow ej Now oje ln ia .
B lższe  w arunki s ą  do p rz e j rze n ia  w k an ce la r j i  N ad le śn ic tw a  

w N ow ogródku  o raz  w dyrekcji  Lasów P a ń s tw o w y ch  w Białowieży.
31 ó Nadleśnictwo Nowogródzkie.

2. „ dęb o w y ch  „ 300 m*
3. „ je s io n o w y ch 320 m<
4 „ d ębow ych  fo rn ierów „ 60 m ’
5. „ o lszow ych 1800
6. „ św ie rkow ych 400 m»

miałów i stoi
k ażd e j  ilości c e le m  k u p n a  poszukuje dla  p o w ażn eg o  k o n c e r 
nu  za  go tówkę,  w d łu g o śc ia c h  lub  w s te m p la c h  1,55 i 2,50 od 

7 — 24 (/) .  O fer ty  z c e n ą  podać  dó :  326

K. Stor eh, K artuzy — Pom orze.

nasiona leśne
wszelkich gatunków do upraw wiosennych pole
camy po cenach umiarkowanych.

Cenn ik i  w ysyłam y na życzen ie .

S k ł a d n i c a  n a s i o n  P r z e g l ą d u  L e ś n i c z e g o  i R y n k u  D r z e w n e g o
P o z n a ń ,  W ie lk ie  C a r b a r y  Nr.  20.

336

P o w y ższe  m ate r ja ły  są  w s ta n ie  w yrobionym  i z n a jd u ją  s ię  
na p lacach  przy b o c zn ica c h  kolejowych „D uży  i Mały T a r t a k "  
w H a :nówce.

Śc is łe  w ykazy objek tów , w arunk i  p rze ta rg u ,  o raz  wzory 
o fe r t  s ą  do  p rz e j rze n ia  w D. L, P.  w B ia łow ieży  i w N a d le śn ic tw ie  
H a jn o w sk iem  w Hajnówce.

P r z e d  ro z p o cz ęc iem  licytacji  re f ie k ta n c i  winni z łożyć na 
r ę c e  Komisji  L icytacyjnej  w ad ju m  w w ysokośc i  10 %  od  w ar to śc i  
r e f l e k to w a n e g o  ob jek tu .

J e d n o c z e ś n ie  z a s t r z e g a  sob ie  N a d le ś n ic tw o  prawo z w ię k s z e 
nia poszczegó lnych  objektow  l icy tacy jnych  p rz ed  ro z p o cz ęc iem  
licytacji  o d o w iez ioną  w m ię d z y cz as ie  ilość d re w n a  na sk ła d n ic e  
w H ajnów ce,  oraz  w yłączen ie  z l icytacji  k tó reg o k o lw iek  b ąd?  
z wyżej w ym ien io n y ch  ob jek tów  l icytacyjnych.

Nadleśnictwo Malnowskle.

H
S Traki Fleka

na Isullcpwych łoisftkath, 
używane lecz w pierw- 
ssonednym s tan ie  do
S P R Z E D A N I A . 308

Zgłoszenia  do A dm inistracji n in ie j
szego czasop ism a pod „Traki Fleka".

„D R Z E W O ” To w. Akc. 12

P O Z N A Ń  " ul. Rzeczypospolitej 9
T elefon :  1759, 1760 - Adr. telegr.: D rzew o-P ozn ań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien, 
Drzewo na wyrób celulozy, 

»Kopalniaki.

Czcionkam i Drukarni Rynku D rzew nego T. z o, p. Poznań u l ic a  W ielk ie  Garbary nr. 20.


